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QUESITO 4 
l'importo dei lavori può essere anche superiore ai 2.4 
mln..? 
RISPOSTA: 

I dati delle volumetrie realizzabili e della stima dei lavori sono indicativi 
della potenzialità edificatoria massima del progetto ma non sono 
vincolativi per le scelte e le proposte progettuali che potranno essere 
anche di importo superiore.  
 

 QUESITO 5 
Si chiede un chiarimento in merito alla risposta del Quesito 1. Premettendo che il 
principio dell'anonimato ricopre importanza fondamentale e deve essere garantito in 
ogni sua forma e fase, così come stabilito dal Codice, dal Disciplinare di Gara e dallo 
stesso Bando di Gara, si ritiene del tutto inappropriato dare la possibilità in una seconda 
fase di un concorso di progettazione, di poter contattare il Geometra della Stazione 
Appaltante per effettuare eventuali sopralluoghi. Situazione questa che comporterebbe 
evidentemente una violazione al principio dell'anonimato, in quanto verrebbero resi 
palesi i nominativi dei tre finalisiti nei confronti della Stazione Appaltante. A fronte di 
quanto riportato precedentemente si richiede necessariamente una rettifica in merito 
alla possibilità di effettuare sopralluoghi e avere contatti diretti con tecnici della 
Stazione Appaltante, al di fuori della piattaforma preposta all'invio dei quesiti. 

 
RISPOSTA: 

A rettifica di quanto indicato nella risposta al quesito 1 si precisa che 
non sono possibili sopralluoghi alla presenza di incaricati di questa 
Amministrazione .   
 
 
 
 



 
QUESITO 6 

leggevo nella precedente risposta al quesito che il PFTE deve giustamente contenere 
anche tutte le indagini qualora necessarie, sembra però a mio avviso infattibile in questa 
fase, considerato che il disciplinare non chiedeva la presenza di figure specialistiche, 
quali il geologo, archelogo ecc., oltre al fatto che determinano notevoli costi per la loro 
esecuzione, ritengo che dovrebbero essere fornite eventualmente dall'Amministrazione 
oppure integrate esclusivamente dal vincitore del concorso, grazie 
 

RISPOSTA: 

  
Si conferma quanto risposto al quesito citato, precisando che nella 
presente fase progettuale le indagini potranno limitarsi a quelle di 
natura documentale.  
  
 


